
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Oüro Preto - UFOP 

Reitoria  
UJ- 1j 

UUld.d. F.d.nI 
d. Ow* Pi.tO 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.088 

Suspende o disposto na Resolução 
CUNI n° 940, que aprovou o 
Regimento do Comitê de Cinema 
da UFOP (COMCINE/UFOP). 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 230a  reunião ordinária, realizada em 07 de abril este ano, no 
uso de suas atribuições legais, considerando - 

a necessidade de adequar as normas e evitar conflitos de 
competência, bem como de garantir o Comitê de Cinema da UFOP como um 
fórum permanente de discussão sobre as diretrizes acadêmicas do cinema; 

o teor da Resolução CUNI n° 1.079 e o disposto no processo 
UFOP n° 8.128/2008, 

RESOLVE: 

Suspender integralmente o disposto na Resolução CUM n° 940, 
que aprovou o Regimento do Comitê de Cinema da UFOP 
(COMCINE/UFOF). 

Ouro Preto. em 07 de abril de 2010. 

Prof.Ãcão Luiz Martins 
residente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.utop.br  - E-mail: reitoria@utop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


